
 
Corso formativo 

 

“Valorizzare 
l’immobile  
fin dalla fase 
progettuale” 
Le opportunità offerte  
dalla domotica 

Il corso si pone l’obiettivo di illustrare come - 
progettando domotico - sia possibile valorizzare 
l’immobile fin dalla fase progettuale creando le 
premesse per una costruzione che risponda nel 
modo migliore alle nuove tendenze ed 
esigenze di comfort abitativo e rispetto 
ambientale. Con la domotica infatti l’impianto 
elettrico assume la connotazione di “Sistema” 
consentendo l’integrazione tra le varie funzioni 
quali: sicurezza (di beni, di persone e 
ambientale), comfort, risparmio energetico, 
controllo e comunicazione. Ciò contribuisce a 
creare ambienti confortevoli, sicuri, fruibili e 
accessibili da tutti ed in particolare anche da 
persone con ridotte capacità motorie. 
 

In collaborazione con: 

 

 

11 Novembre 2009 
 
Sala Convegni ANCE L’Aquila 
Via A. De Gasperi, 60 
67100  L’AQUILA 
 

RELATORE 
 
Ing. Massimo Perotto  
                  
 

15.00  
15.30  
 
16.15 
  
17.00  
17.15  
 
17.45  
 
18.15  
18.30  
 
18.45  
 
19.30  

 

La partecipazione al corso formatvo è 
gratuita. A tutti i partecipanti verrà 
consegnato del materiale informativo. 
Adesione da inviare via fax o e-mail a:  

Fax 0424-488667 
E-mail: sheila.nertempi@vimar.it 

Capire la domotica 
Lo stato dell’arte  
delle applicazioni 
Come predisporre  
l’impianto 
Coffe Break 
Impatto sulle prestazioni  
energetiche dell’edificio 
Simulazione dei costi  
applicati 
Esempi realizzativi 
Partenza in pullman per sede 
ATER in via Monte Velino 
Vista appartamento domotico 
e dimostrazione delle funzioni  
Rientro in pullman presso 
sede ANCE 

Responsabile Formazione  
Vimar S.p.A. 
 

mailto:sheila.nertempi@vimar.it�

