

Corso formativo

"Valorizzare l'immobile fin dalla fase progettuale"

Le opportunità offerte dalla domotica

Il corso si pone l'obiettivo di illustrare come progettando domotico - sia possibile valorizzare l'immobile fin dalla fase progettuale creando le premesse per una costruzione che risponda nel modo migliore alle nuove tendenze ed esigenze di comfort abitativo e rispetto ambientale. Con la domotica infatti l'impianto elettrico assume la connotazione di "Sistema" consentendo l'integrazione tra le varie funzioni quali: sicurezza (di beni, di persone e ambientale), comfort, risparmio energetico, controllo e comunicazione. Ciò contribuisce a creare ambienti confortevoli, sicuri, fruibili e accessibili da tutti ed in particolare anche da persone con ridotte capacità motorie.

In collaborazione con:



11 Novembre 2009

Sala Convegni ANCE L'Aquila

Via A. De Gasperi, 60 67100 L'AQUILA

15.00	Capire la domotica
15.30	Lo stato dell'arte
	delle applicazioni
16.15	Come predisporre
	l'impianto
17.00	Coffe Break
17.15	Impatto sulle prestazioni
	energetiche dell'edificio
17.45	Simulazione dei costi
	applicati
18.15	Esempi realizzativi
18.30	Partenza in pullman per sede
	ATER in via Monte Velino
18.45	Vista appartamento domotico
	e dimostrazione delle funzioni
19.30	Rientro in pullman presso
	sede ANCE

RELATORE

Ing. Massimo Perotto

Responsabile Formazione Vimar S.p.A.

La partecipazione al corso formatvo è gratuita. A tutti i partecipanti verrà consegnato del materiale informativo. Adesione da inviare via fax o e-mail a:

Fax 0424-488667 E-mail: sheila.nertempi@vimar.it

SCHEDA D'ISCRIZIONE

SOCIETÀ	
SIG.	
INDIRIZZO SOCIETÀ	
CITTÀ	
CAP P	ROV.
TEL	FAX
GROSSISTA RIVENDITORE INSTALLATORE CON NEGOZIO INSTALLATORE SENZA NEGOZIO INSTALLATORE RETI E TV STUDIO TECNICO	STUDIO ARCHITET. IMPRESA EDILE ENTE PUBBLICO
The second secon	A. nel rispetto del D.lgs tranno essere comunicati credito, società di ricerca commerciali e professio- re, in qualsiasi momento,
FIRMA	
VIMAR ha il piacere di inviarLe co relative ai propri prodotti e/o serviz sue coordinate e-mail o fax. Se ac ranno trattati conformemente al D.I; i diritti previsti dall'articolo 7 (acces to, cancellazione), scrivendo a: Vim - 36063 Marostica VI.	ti, mediante l'utilizzo delle consente, i Suoi dati sa- gs 196/2003, esercitando so, retifica, aggiornamen-
ACCONSENTO NO	N ACCONSENTO

FIRMA

